
Stránka 1 z 2 

 

Veřejný ochránce práv 

Údolní 39 

602 00 Brno  

 

PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY 

V Praze dne 13. července 2020 

 

Žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

 

Dobrý den,  

 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí 

následujících informací:  

 

1. kolik podnětů v období mezi lety 2015 až 2019 (včetně) obdržel Veřejný ochránce práv 

(dále jen „VOP“) ohledně diskriminace na základě zdravotního postižení v oblasti práce a 

zaměstnávání, 

2. kolik podnětů podle bodu 1 této žádosti VOP odložil; na základě kolika podnětů podle bodu 

1 této žádosti postupoval VOP podle § 17 zákona č. 349/1999 Sb., o VOP (dále jen „zákon 

o VOP“); na základě kolika podnětů podle bodu 1 této žádosti postupoval VOP podle § 18 

odst. 1 zákona o VOP; na základě kolika podnětů podle bodu 1 této žádosti vypracoval VOP 

své závěrečné stanovisko a na základě kolika podnětů podle bodu 1 této žádosti postupoval 

VOP podle § 20 odst. 2 zákona o VOP1, 

3. v kolika případech podle bodu 1. této žádosti zjistil VOP porušení zákazu diskriminace a 

jakou formu tato diskriminace měla ve smyslu § 2 odst. 3,  § 3 odst. 1 až odst. 2 a § 4 zákona 

č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon (přímá diskriminace, nepřímá diskriminace, 

obtěžování, sexuální obtěžování, pronásledování, pokyn k diskriminaci, navádění 

k diskriminaci), 

4. v kolika případech v období mezi lety 2015 až 2019 (včetně) postupoval VOP ve věcech 

diskriminace na základě zdravotního postižení v oblasti práce a zaměstnávání podle § 9 

písm. d) zákona o VOP (z vlastní iniciativy).  

 

 
1 Smyslem je určit, do jakého nejzazšího „stadia“ VOP v rámci své činnosti v daných případech došel.  



Stránka 2 z 2 

 

O poskytnutí informací prosím do mé datové schránky, ze které byla tato žádost odeslána.  

 

O informace žádám v souvislosti s mou diplomovou prací na téma Zákaz diskriminace osob se 

zdravotním postižením v pracovněprávních vztazích, kterou t. č. vypracovávám na katedře 

pracovního práva a práva sociálního zabezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy. 

 

S pozdravem  




